این امر همچنین یکی از دلایل کم‌توجهی عالمان و محققان اهل سنت به الکشف‌والبیان در دهه‌های اخیر بوده است.

منابع و مآخذ:

الف- عربی و فارسی

- آتش، سلیمان، مکتب تفسیر اشاری، ترجمه توفیق ه. سبحانی، تهران ۱۳۸۱ ش.
- آقابزرگ طهرانی، الذریعة الی تصانیف الشیعة، چاپ علی نقی منزوی و احمد منزوی، بیروت ۱۴۰۳/۱۹۸۳.
- ابن اثیر، اللباب فی تهذیب الأنساب، بیروت ۱۴۱۴/۱۹۹۴.
- ابن بطریق، عمدة عیون صحاح الاخبار فی مناقب امام الابرار، قم ۱۴۰۷.
- همو، کتاب خصائص الوحي المبین، چاپ محمدباقر محمودی، [تهران] ۱۴۰۶.
- ابن تفسری بردی، النجوم الزاهرة فی ملوک مصر و القاهرة، قاهره [۱۳۸۳؟- ۱۳۹۲/۱۹۶۳؟- ۱۹۷۲].
- ابن تیمیه، درء تعارض العقل و النقل، چاپ محمد رشاد سالم، [ریاض] ۱۳۹۹- ۱۴۰۳/۱۹۷۹-۱۹۸۳.
- همو، مجموع الفتاوی، چاپ مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت ۱۴۲۱/۲۰۰۰.
- همو، منهاج السنة النبویة، چاپ محمد رشاد سالم، [حجاز] ۱۴۰۶/۱۹۸۶.
- همو، مقدمة فی اصول التفسیر، بیروت: دارمکتبة الحیاة، [بی.تا.].
- ابن جزری، غایة النهایة فی طبقات القراء، چاپ برگشترسر، قاهره [بی.تا.].
- ابن جوزی، زاد المسیر فی علم التفسیر، چاپ محمد بن عبدالرحمان عبدالله، بیروت ۱۴۰۷/۱۹۸۷.
- همو، کتاب الموضوعات، چاپ عبدالرحمان محمد عثمان، مدینه ۱۳۸۶- ۱۳۸۸/۱۹۶۶-۱۹۶۸.
- ابن حجر عسقلانی، العجاب فی بیان الأسباب (أسباب النزول)، چاپ عبدالحکیم محمد انیس، دمام ۱۴۱۸

- همو، المعجم المفهرس أو تجريد أسانيد الكتب المشهورة و الأجزاء المنشورة، چاپ محمدشكور امرير ميادينى، بيروت ١٤١٨.
- ابن خلكان، وفيات الاعيان و أبناء أبناء الزمان، چاپ احسان عباس، بيروت ١٩٦٨-١٩٧٧.
- ابن شهر آشوب، مناقب آل أبي طالب، نجف ١٩٥٦.
- ابن صلاح، علوم الحديث، چاپ نورالدين عتر، دمشق ١٤٠٤/١٩٨٤.
- ابن طاووس، احمد بن موسى، عين العبرة في غين العزة، قم: دارالشهاب [بى تا].
- ابن طاووس، على بن موسى، الطرائف في معرفة مذاهب الطوائف، قم ١٣٩٩.
- ابن عماد، شذرات الذهب في أخبار من ذهب، بيروت ١٣٩٩/١٩٧٩.
- ابن قاضى شهبة، طبقات الشافعية، چاپ حافظ عبدالمليم خان، بيروت ١٤٠٧-١٤٠٨.
- ابن قفند، الوفيات، چاپ عادل نويهض، بيروت ١٤٠٠/١٩٨٠.
- ابن كثير، قصص الانبياء، بيروت ١٩٨٨.
- همو، البداية و النهاية، چاپ على شيرى، بيروت ١٤٠٨/١٩٨٨.
- ابن ملقن، العقد المذهب في طبقات حملة المذهب، چاپ ايمن نصر ازهرى و سيدمهنى، بيروت ١٤١٧/١٩٩٧.
- ابو شهبه، محمد، الاسرائيليات و الموضوعات في كتب التفسير، بيروت ١٤١٣/١٩٩٢.
- ابو الفتوح رازى، روض الجنان و روح الجنان، چاپ محمد جعفر ياحقى و محمد مهدى ناصح، مشهد ١٣٦٥-١٣٧٤ ش.
- اربلى، على بن عيسى، كشف الغمة فى معرفة الائمة، چاپ هاشم رسولى محلاتى، بيروت ١٤٠١/١٩٨١.
- اسنوى، عبدالرحيم بن حسن، طبقات الشافعية، چاپ كمال يوسف حوت، بيروت ١٤٠٧/١٩٨٧.

- اشبيلي، محمد بن خير، فهرسة ما رواه عن شيوخه من الدواوين المصنفة في ضروب العلم و انواع المعارف، چاپ فرانسيسكو كودرا و ريبرا تاراگو، ساراگوسا ١٨٩٣، چاپ افست بيروت ١٣٩٩/١٩٧٩.
- بغوي، حسين بن مسعود، تفسير البغوي المسمى معالم التنزيل، چاپ خالد عبدالرحمان العك و مروان سوار، بيروت ١٤١٥/١٩٩٥.
- بيهقي، علي بن زيد، تاريخ بيهقي، چاپ احمد بهمنيار، تهران ١٣٦١ ش.
- ثعالبي، عبدالرحمان بن محمد، تفسير الثعالبي المسمى بالجواهر الحسان في تفسير القرآن، چاپ علي محمد معوض و عادل احمد عبدالموجود، بيروت ١٤١٨/١٩٩٧.
- ثعلبي، قصص الأنبياء المسمى عرائس المجالس، بيروت: المكتبة الثقافية [بى.تا.].
- همو، احمد بن محمد، الكشف و البيان المعروف تفسير الثعلبي، چاپ علي عاشور، بيروت ١٤٢٢/٢٠٠٢.
- همو، أهل البيت عليهم السلام في تفسير الثعلبي: ماروي عنهم و ماروي فيهم، چاپ عادل كعبى، قم ١٣٨١ ش.
- همو، مفسر شرق العالم الاسلامي في اربعة القرون الهجرية الاولى: نشر مخطوطة مقدمة الثعلبي (٤٢٧) لكتاب الكشف و البيان عن تفسير القرآن، چاپ ايزايا گولدفلد، عكا ١٩٨٤.
- جزايرى، نعمت الله بن عبد الله، النور المبين في قصص الانبياء و المرسلين، قم ١٣٩٨/١٩٧٨.
- حاجي خليفه، مصطفى بن عبد الله، كشف الظنون عن أسامي الكتب و الفنون، بيروت ١٤٠٢/١٩٨٢.
- خازن، علي بن محمد، لباب التأويل في معاني التنزيل، در مجمع التفاسير، قاهره ١٣١٧ - ١٣٢٠، چاپ افست استانبول: دار الدعوة، ١٤٠٤/١٩٨٤.

- خوانساری، محمدباقر بن زین العابدین، روضات الجنات فی احوال العلماء و السادات، چاپ اسدالله اسماعیلیان، قم ۱۳۹۰-۱۳۹۲.
- داوودی، محمد بن علی، طبقات المفسرین، بیروت ۱۴۰۳/۱۹۸۳.
- ذهبی، محمد بن احمد، سیر اعلام النبلاء، چاپ شعیب ارنؤوط و دیگران، بیروت ۱۴۰۱-۱۴۰۹/۱۹۸۱-۱۹۸۸.

- همو، تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الاعلام، چاپ عمر عبدالسلام تدمری، بیروت ۱۴۱۴/۱۹۹۳.
- ذهبی، محمدحسین، التفسیر و المفسرون، بیروت ۱۴۰۷/۱۹۸۷.
- رافعی قزوینی، عبدالکریم بن محمد، التذوین فی اخبار قزوین، چاپ عزیزالله عطاردی، بیروت ۱۴۰۸/۱۹۸۷.
- زبیری، علی محمد، ابن جزی و منهجه فی التفسیر، دمشق ۱۴۰۷/۱۹۸۷.
- زرکشی، محمد بن بهادر، البیهان فی علوم القرآن، چاپ یوسف عبدالرحمان مرعشلی، جمال حمدی ذهبی، و ابراهیم عبدالله کردی، بیروت ۱۴۱۰/۱۹۹۰.
- زمخشری، محمود بن عمر، الکشاف عن حقائق غوامض التزیل و عیون الاقاریل فی وجوه التأویل، بیروت ۱۳۶۶/۱۹۴۷.
- سبکی، عبدالوهاب بن علی، طبقات الشافعیة الکبری، چاپ محمود محمد طناحی و عبدالفتاح محمدحلو، قاهره ۱۹۶۴-۱۹۷۶.
- سخاوی، محمد بن عبدالرحمان، الإعلان بالتویخ لمن ذمّ التأریخ، چاپ فرانتس روزنتال، بغداد ۱۳۸۲/۱۹۶۳.
- سمعانی، التحبیر فی المعجم الکبیر، چاپ منیره ناجی سالم، بغداد ۱۳۹۵/۱۹۷۵.
- همو، عبدالکریم بن محمد، الانساب، چاپ عبدالله عمر بارودی، بیروت ۱۴۰۸/۱۹۸۸.

- سهمى، حمزة بن يوسف، تاريخ جوجان، بيروت ١٤٠٧/١٩٨٧.
- سيوطى، عبدالرحمان بن ابي بكر، الاتقان فى علوم القرآن، چاپ محمدابوالفضل ابراهيم، قاهره ١٩٦٧، چاپ افست قم ١٣٦٣ ش.
- همو، الدرالمشتر فى التفسير بالمأثور، چاپ نجدت نجيب، بيروت ١٤٢١/٢٠٠١.
- همو، تدريب الراوى فى شرح تقريب النواوى، چاپ عزت على عطيه و موسى محمدعلى، قاهره [١٩٨٠-١٩٨٥].
- همو، كتاب طبقات المفسرين، چاپ مورسينگ، ليدن ١٨٣٩، چاپ افست تهران ١٩٦٠.
- همو، لباب النقول فى اسباب النزول، چاپ احمد عبدالشافى، بيروت [بى تا].
- شهيد ثانى، زين الدين بن على، الرعاية لحال البدايه فى علم الدرايه و البدايه فى علم الدرايه، قم ١٣٨١ ش.
- صالحيه، محمد عيسى، المعجم الشامل للتراث العربى المطبوع، قاهره ١٩٩٢.
- صفدى، خليل بن ابيك، كتاب الزاوى بالوفيات
- طبرسى، فضل بن حسن، مجمع البيان فى تفسير القرآن، چاپ هاشم رسولى محلاتى و فضل الله يزدى طباطبايى، بيروت ١٤٠٨/١٩٨٨.
- عباسى، مهرداد، "الكشف والبيان حلقه اى مفقوده در تاريخ تفسير قرآن"، آينه پژوهش، سال شانزدهم، ش ٩٧، فروردين و ارديهشت ١٣٨٥.
- علامه حلى، حسن بن يوسف، منهاج الكرامه فى معرفه الامامه، چاپ عبدالرحيم مبارک، مشهد ١٣٧٩ ش.
- فارسى، عبدالغافر، تاريخ نيسابور: المنتخب من السياق، به انتخاب ابراهيم بن محمد صريفينى، چاپ محمد كاظم محمودى، قم ١٣٦٢ ش.

- قاسمي، محمد جمال الدين، تفسير القاسمي المسمى محاسن التأويل، چاپ محمد فؤاد عبدالباقي، بيروت ١٣٩٨/١٩٧٨.
- قرطبي، محمد بن احمد، الجامع لاحكام القرآن، بيروت: دار الفكر [بي.تا.].
- قفطي، علي بن يوسف، انباه الرواة على انباه النحاة، چاپ محمد ابوالفضل ابراهيم، قاهره ١٣٦٩/١٩٥٠.
- كتاني، محمد بن جعفر، الرسالة المستطرفة لبيان مشهور كتب السنة المشرفة، كراچي ١٣٧٩/١٩٦٠.
- مجلسي، محمد باقرين محمد تقی، بحار الانوار، بيروت ١٤٠٣.
- معرفت، محمد هادي، التفسير و المفسرون في ثوبه القشيب، مشهد ١٤١٨-١٤١٩.
- منتجب الدين رازي، علي بن عبيد الله، الفهوميست، چاپ جلال الدين محدث ارموي، قم ١٣٦٦ ش.
- مهدي، جوة محمد، الواحدی و منهجه في التفسير، [قاهره ١٩٧٨].
- نووي، يحيى بن شرف، المجمع: شرح المهدب، بيروت: دار الفكر [بي.تا.].
- واحدي، علي بن احمد نيشابوري، أسباب نزول الآيات، قاهره ١٣٨٨/١٩٦٨.
- همو، الوسيط في تفسير القرآن المجيد، چاپ احمد عبدالموجود و ديگران، بيروت ١٤١٥/١٩٩٤.
- ياقوت حموي، معجم الادباء، چاپ احسان عباس، بيروت ١٩٩٣.

ب- لاتين

- Afsaruddin, Asma, "Constructing narratives of monition and guide: the politics of interpretation", Arabica, XLVIII iii (July 2001).
- Brockelmann, Carl, Geschichte der arabischen Litteratur, Leiden 1943-1949.